

PROPOSTA DE PREÇO

AO

PREGOIRO (A) DO PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAÇA-CE.

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 027.23-PE-SECT

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA PROMOÇÃO DE EVENTOS, COMO: ESTRUTURA, ILUMINAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS, JUNTO AO GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE GRAÇA-CE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

PELA PRESENTE DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO PARA O PRESENTE CERTAME, QUE TEMOS PLENOS CONHECIMENTOS DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS MATERIAIS A SEREM ENTREGUES E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 027.23-PE-SECT

PELA PRESENTE, SUBMETEMOS À APRECIÇÃO DE VOSSAS SENHORIAS, A NOSSA PROPOSTA RELATIVA À LICITAÇÃO EM EPÍGRAFE, ASSUMINDO INTEIRA RESPONSABILIDADE POR QUAISQUER ERROS OU OMISSÕES QUE VENHAM A SER VERIFICADOS NA PREPARAÇÃO DA MESMA E DECLARAMOS AINDA QUE, TEMOS PLENO CONHECIMENTO DAS CONDIÇÕES EM QUE SE DESENVOLVERÃO OS TRABALHOS E CONCORDAMOS COM A TOTALIDADE DAS INSTRUÇÕES E CRITÉRIOS DE QUALIFICAÇÃO DEFINIDOS NO EDITAL.

"DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE, TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS DE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS POSSUEM GARANTIA CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO DE SUAS EMBALAGENS, E TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO OU OUTROS.

DECLARAMOS QUE, TEMOS O PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS SERVIÇOS A SEREM FORNECIDOS E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE, ENTREGAREMOS O MATERIAL NO LOCAL INDICADO PELA PREFEITURA.

DECLARAMOS QUE, INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93.

DECLARAMOS QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

FINALIZANDO, AFIRMAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

FICA ESTABELECIDO O PRAZO DE VALIDADE DA PRESENTE PROPOSTA EM 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DA SESSÃO DE ABERTURA E DAS CARTAS PROPOSTAS, PELO QUE NOS DECLARAMOS OBRIGADOS EM TODOS OS SEUS TERMOS, CONDIÇÕES E VALORES, DURANTE ESSE PERÍODO."

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

- RAZÃO SOCIAL: **SK PRODUCOES LTDA**, inscrita no **CNPJ: 12.795.971/0001-54**
- ENDEREÇO: Rua Escrivão Antonio Vieira Gaspar, bairro Antão, nº 104. - Tianguá - CE.
- FONES: (88) 9.9962-0301 E-MAIL: saulokbca22@hotmail.com
- REPRESENTANTE LEGAL: Fernando Saulo Vasconcelos Ponte CPF: 002.414.853-98 C.I: 2000097202062.

PREZADOS SENHORES,



ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	V. UNITARIO R\$	V. UNITARIO R\$ (extenso)	V. TOTAL R\$	V. TOTAL R\$ (extenso)
1	HOSPEDAGEM Especificação : HOSPEDAGEM: serviço de hospedagem com quarto duplo com ar condicionado e TV para 120 pessoas.	UNIDADE	PRÓPRIO	100	R\$130,00	Cento e Trinta Reais	R\$13.000,00	Trze Mil, Reais
2	ALIMENTAÇÃO Especificação : serviço de alimentação composto no mínimo por arroz, salada, carnes variadas e 200 ml de refrigerante ou suco de frutas	SERVIÇO	PRÓPRIO	300	R\$17,90	Dezessete Reais e Noventa Centavos	R\$5.370,00	Cinco Mil, Trezentos e Setenta Reais
3	SERVIÇO DE CAMARIM Especificação : composto por frutas variadas, refrigerante, salgado, bolo, água mineral para servir no mínimo 20 pessoas	SERVIÇO	PRÓPRIO	6	R\$1.195,00	Um Mil, Cento e Noventa e Cinco Reais	R\$7.170,00	Sete Mil, Cento e Setenta Reais
5	FILMAGEM. Especificação : FILMAGEM: serviço de filmagem digital profissional de todo o evento, com no mínimo 02 cameras, com duração de 06 (seis) horas, com toda produção e edição do vídeo em alta qualidade e entregue em pendrive ou CD.	SERVIÇO	PRÓPRIO	3	R\$1.363,16	Um Mil, Trezentos e Sessenta e Três Reais e Dezesseis Centavos	R\$4.089,48	Quatro Mil e Oitenta e Nove Reais e Quarenta e Oito Centavos
7	ATRAÇÃO LOCAL Especificação : ATRAÇÃO LOCAL: Contratação de Atração de Renome Local, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos variados (Axé, Forró, MPB, Pop Rock, Sertanejo) para realização de Shows em praça pública com duração mínima de duas horas, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.	SERVIÇO	PRÓPRIO	6	R\$2.330,00	Dois Mil, Trezentos e Trinta Reais	R\$13.980,00	Treze Mil, Novecentos e Oitenta Reais
8	ATRAÇÃO DJ REGIONAL Especificação : ATRAÇÃO DJREGIONAL - Contratação de Atração DJ profissional, e equipe, composta de no mínimo 04 integrantes, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação (cdj, bateria eletrônica, fones), para apresentação de Shows com aproximadamente 02:00hrs (duas horas) de duração	SERVIÇO	PRÓPRIO	4	R\$1.490,00	Um Mil, Quatrocentos e Noventa Reais	R\$5.960,00	Cinco Mil, Novecentos e Sessenta Reais
9	PALCO PORTE GRANDE Especificação : PALCO PORTE GRANDE: Locação com montagem e desmontagem de palco profissional com as especificações mínimas: estilo arco ou chulé, coberto com lona anti-chuvas, piso carpetado, montado em estrutura Q30 ou Q50, tamanho 14m de boca x 10 de profundidade x 2m de altura do chão para piso do palco x 8m de altura do piso para teto, 02 áreas laterais da altura do palco, tamanho 5m x 5m cada com cobertura em lona, acabamento laterais e fundo em lona ou madeira. 02 (duas) escadas de acesso com corrimão, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros	DIA	PRÓPRIO	3	R\$7.790,00	Sete Mil, Setecentos e Noventa Reais	R\$23.370,00	Vinte e Três Mil, Trezentos e Setenta Reais
10	PALCO PORTE MÉDIO	DIA	PRÓPRIO	2	R\$3.990,00	Três Mil,	R\$7.980,00	Sete Mil,



	08 Microfones Shure SM-57 03 Microfones Shure Beta57A ou similares, bateria profissional completa, e demais equipamentos que atendam rider técnico de atrações de nível nacional e regional de grande porte 02 técnicos profissionais e ajudantes, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros	DIA	PRÓPRIO	2	R\$4.500,00	Quatro Mil, Quinhentos Reais	R\$9.000,00	Nove Mil, Reais
21	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE Especificação : Locação com montagem e desmontagem de sistema sonorização profissional de médio porte, tipo PA fly/line, com no mínimo 02 Mesas digitais, aparelho de CD/DVD, equalizadores, efeitos, amplificadores, mixer p/ microfone, 04 microfones sem fio, 20 microfones com fio, pedestais para microfone, corpo completo de bateria profissional, monitores, side, todo equipamento de palco, acessórios, potência e capacidade para atender área de 20.000 metros quadrados, atender rider técnico de atrações musicais de nível médio regional, 02 técnicos profissionais e ajudantes, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo todo pessoal técnico, auxiliares, apoio, transporte, hospedagem e alimentação de toda a equipe	DIA	PRÓPRIO	5	R\$2.133,33	Dois Mil, Cento e Trinta e Três Reais e Trinta e Três Centavos	R\$10.666,65	Dez Mil, Seiscentos e Sessenta e Seis Reais e Sessenta e Cinco Centavos
22	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE PEQUENO PORTE Especificação : Locação com montagem e desmontagem de sistema sonorização profissional para pequenas bandas, palstras, em ambientes fechados ou abertos, com no mínimo 01 Mesa de som c/ 16 canais, toca CD/MD/DVD, equalizadores, efeitos, amplificadores, mixer p/ microfone, 02 microfones sem fio, 08 microfones com fio, caixas acústicas amplificadas com tripê, pedestais tipo grifa p/ microfone, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros	DIA	PRÓPRIO	3	R\$6.989,00	Seis Mil, Novecentos e Oitenta e Nove Reais	R\$20.967,00	Vinte Mil, Novecentos e Sessenta e Sete Reais
23	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE Especificação : Serviço de iluminação de grande porte para palco principal com montagem e desmontagem com as especificações mínimas: 16 moving light, 24 par 64 foco 5#, 01 rack dimmer com modulo e mainpower, 01 pilot 2000, 02 máquina de fumaça, ou equipamentos similares de boa qualidade, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros	DIA	PRÓPRIO	2	R\$4.500,00	Quatro Mil, Quinhentos Reais	R\$9.000,00	Nove Mil, Reais
24	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE Especificação : Serviço de iluminação de médio porte para palco principal com montagem e desmontagem com as especificações mínimas: 08 moving light, 12 par 64 foco 5#, 01 rack dimmer com modulo e mainpower, 01 pilot 2000, 01 máquina de fumaça, ou equipamentos similares de boa qualidade, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros.	DIA	PRÓPRIO	5	R\$2.596,33	Dois Mil, Quinhentos e Noventa e Seis Reais e Trinta e Três Centavos	R\$12.981,65	Doze Mil, Novecentos e Oitenta e Um Reais e Sessenta e Cinco Centavos
25	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE PEQUENO PORTE Especificação : Serviço de iluminação de pequeno porte com as especificações mínimas: 10 refletores, 8 par 64 foco 5#, 01 rack dimmer com modulo e mainpower, 01 pilot 2000, 01 máquina de fumaça, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros	DIA	PRÓPRIO	10	R\$2.295,71	Dois Mil, Duzentos e	R\$22.957,10	Vinte e Dois Mil, Novecentos e
26	GERADOR DE ENERGIA LOCAÇÃO	DIA	PRÓPRIO					



UNIDADE	PRÓPRIO	CENTAVOS	REAIS	MIL	NOVENTA E NOVE REAIS	NOVENTA E NOVE REAIS
42	PRÓPRIO	100	R\$199,99	R\$19.999,00		
47	PRÓPRIO	200	R\$191,99	R\$38.398,00		
VALOR TOTAL DO LOTE EM R\$						
				R\$390.149,55		

IMPORTA A PRESENTE PROPOSTA NO VALOR GLOBAL DE R\$ 390.149,55 (Trezentos e Noventa Mil, Cento e Quarenta e Nove Reais e Cinquenta e Cinco Centavos)
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA)
 PRAZO DE ENTRAGA: DE ACORDO COM O EDITAL.

Tianguá - Ceará, 10 de Agosto de 2023



Fernando Saulo Vascelos Ponte
 CPF: 002.414.853-98 C.I.: 2000097202062
 Representante Legal e Proprietário
 SK PRODUCOES LTDA
 CNPJ: 12.795.971/0001-54

